


2

kalendář akcí únor 2017

od - do hod. více v rubr.

1. 2. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

2. 2. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

3. 2. Pá Pololetní prázdniny ve škole Škola

4. 2. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna

5. 2. Ne

6. 2. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

7. 2. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

8. 2. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

9. 2. Čt

10. 2. Pá OBECNÍ PLES v Jincích 20.00 Kult. komise

11. 2. So Turnaj v mariáši na Ohrazenici 13.00 Z činnosti
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL v Jincích 14.00 - 17.00 Kult. komise
Hasičský ples v Čenkově 20.00 Čenkov

12. 2. Ne

13. 2. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

14. 2. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

15. 2. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Arteterapie v Jinečáčku 18.00 - 20.00 Jinečáček

16. 2. Čt

17. 2. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na březen

18. 2. So Výroční členská schůze zahrádkářů v Jincích 9.00 Z činnosti
Tělocvičná akademie v Jincích 14.00 Z činnosti
Oldies párty v Čenkově 20.00 Čenkov



3

19. 2. Ne

20. 2. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

21. 2. Út Herna v Jinečáčku – Dětský karneval 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

22. 2. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

23. 2. Čt

24. 2. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

25. 2. So Výroční členská schůze rybářů v Čenkově 14.00 Z činnosti

26. 2. Ne

27. 2. Po Začínají jarní prázdniny na Příbramsku Škola
Příměstský tábor ve SCJS 8.00 - 16.00 Kult. komise
Šachový kroužek 14.00 Pionýr

28. 2. Út Příměstský tábor ve SCJS 8.00 - 16.00 Kult. komise
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

BŘEZEN 2017 – více v příštím čísle
1. – 3. 3. Příměstský tábor ve SCJS 8.00 - 16.00 Kult. komise
1. 3. Piškvorky s knihovnou 14.00 - 16.00 Knihovna
2. 3. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
4. – 10. 3. Burza knih ve SCJS denně od 9 h. Knihovna
4. 3. Kabát revival v Čenkově bude upřes. Čenkov
6. 3. Daňové poradenství ve SCJS 12.00 – 16.00 Městys
6. 3. Začínají jarní prázdniny na Berounsku Škola
8. 3. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
10. 3. Sokolský taneční ples v Jincích 20.00 Z činnosti
11. 3. Výroční členská schůze Českého svazu žen 15.00 Z činnosti
11. 3. Country bál v Čenkově 19.00 Čenkov
18. 3. Dymytry + hosté v Čenkově bude upřes. Čenkov
24. 3. Uzávěrka přihlášek na spaní v knihovně Knihovna
25. 3. Šachový turnaj O Jineckého pěšce 8.00 Pionýr
25. 3. Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov
31. 3. – 1. 4. Noc s Andersenem – spaní v knihovně 18.00 – 8.00 Knihovna



4

přehled únor 2017

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Čtenáři nám píší  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 18

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Kulturní komise Rady městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Z činnosti společenských a zájmových organizací  . . . . . . . . . . strana 31

Pionýrská skupina Jince a oddíl Trilobit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 38

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 46

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60



5

společenská kronika únor 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Škrabal František 70 let

Dne 29. ledna 2017 oslavil
své krásné 87. narozeniny náš tatínek,
dědeček a pradědeček pan Jiří Feist.

Do dalších let mu vše nejlepší,
hodně zdraví, štěstí

a spokojenosti
přeje celá rodina.

V únoru slaví narozeniny náš člen pan Petr Prokop.

Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
přeje hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a pěstitelských úspěchů.

Za ČZS Iva Jelínková
předsedkyně

Jména narozených dětí uveřejňujeme pouze

na přání rodičů.



6

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY
Klesla ruka, která tak ráda pracovala,
zmlkla ústa, která slovy hladívala,
a oči, které se tak mile dívaly,
se navždy zavřely…

16. prosince minulého roku nás ve věku 80 let
po dlouhé těžké nemoci navždy opustil
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček
pan Jaroslav Herzán.
V našich srdcích stále zůstane.

Nikdy nezapomene manželka Jana Herzánová
a dcera Jana Provazníková s rodinou

Měl jsi nás a my Tebe, chtěl jsi žít,
přišla nemoc zlá a musel jsi odejít.
Tvé usměvavé oči všude tolik schází,
vzpomínka na Tebe nás stále doprovází.

Dne 12. února 2017 vzpomeneme
první výročí úmrtí, plné bolesti,
kdy nás navždy opustil náš drahý
manžel, tatínek, strýc, švagr a dědeček
pan Anton Rafaj.

S láskou a úctou stále vzpomínají – manželka,
dcery s rodinami, vnučky,

rodina Čechova a Eichelmannova.

23. února 2017 vzpomeneme 20. výročí úmrtí
pana Jindřicha Müllera.

S úctou a láskou vzpomíná rodina.

Rozloučili jsme se
Cibulka Jaroslav      Kerek Dezider      Müllerová Vlasta



7

Městys Jince únor 2017

Otázka pro starostu městyse Jince
RSDr. Josefa Hálu

Objekt bývalých lázní (Moserova sanatoria) byl sice před několika lety
částečně rekonstruován, ale majitelé rekonstrukci zastavili a budova
osiřela. Několikrát jsem s majiteli jednal a s obavou zjiš�oval, jak objekt
chtějí využívat, aby nám u hlavní komunikace časem nevyrostla další
„zbořenina“, která by městysi dělala ostudu. Koncem roku při dalším
takovém jednání jsem zjistil, že majitel dál o podnikání v Jincích neuvažu-
je a že by objekt bylo možné odkoupit. Podařilo se domluvit rozumnou
cenu – 7 150 000 Kč (z toho 3 miliony je cena pozemků). Městys přijal
od České spořitelny, a. s. na nákup úvěr ve výši 7 mil. Kč, s dobou splácení
na 10 let. Úrok je v současné době necelého půl procenta roční sazby
a splátka činí 58 tis. Kč měsíčně.

V prvním patře je z bývalých sedmi bytů pět bytů prakticky po rekon-
strukci (většinou 2+0 a 3+0). Zbývá v nich obložit koupelny a kuchyňské
kouty, dokončit elektroinstalace, instalovat kotel a plynovou přípojku,
osadit topení, dveře a položit podlahové krytiny. Finanční prostředky na
dokončení těchto bytů městys má připraveny. Předání bytů novým nájem-
níkům předpokládáme nejdéle v letních měsících. Některé práce - přede-
vším vodovodní instalace, osazení sprchových koutů, WC a umyvadel -
zajistíme pracovníky SMJ. Pracovníci našich služeb už objekt vyklidili,
uklidili nepořádek v okolí stavby, zbourali staré kůlny a garáž. V zimním
období bude ještě upravena zahrada a pokáceny některé (zvěří poničené)
stromy a nálety. Jak nás „pustí“ počasí, počítáme s odvodněním celého

Vážený pane starosto,
Zastupitelstvo městyse Jince na svém zasedání
7. 12. 2016 schválilo koupi nemovitosti v k. ú.
Jince - areál bývalého sanatoria č. p. 28
naproti základní škole, včetně přilehlých po-
zemků.
Občany by zajímalo, k čemu bude po rekon-
strukci objekt sloužit.



8

objektu, a to jak ze strany vstupů, tak ze zahrady k pivovaru, vyřešíme
i vsak deš�ové vody. Čeká nás také napojení na kanalizaci a vodovod.
Další dva byty, ze kterých by bylo vhodné udělat více malých bytů, stejně
jako možná půdní vestavba bytů, bude – předpokládám - v pozdější době
realizována z dotací.

Prostory v přízemí budovy připravujeme pro naši základní školu.
Při výstavbě nové tělocvičny přišla o třídy pro družinu, má nevyhovující
prostory pro dílny, uvažujeme i s přestěhováním keramické dílny. Do uvol-
něných prostor ve škole se „nastěhuje“ ZUŠ J. J. Ryby z Rožmitálu pod
Třemšínem, aby nemusela hledat odpoledne volné třídy pro svou výuku.
Rekonstrukci přízemí objektu chceme provést z dotace IROP, o kterou bu-
deme žádat na jaře. V rámci této dotace je možné požádat také o prostřed-
ky na nákup budovy a pozemků pro školu ve výši cca 4 milionů Kč.
Ty budou, v případě získání dotace, využity na mimořádnou splátku úvěru.

Předpokládáme, že velkou zahradu k pivovaru by využívala školní dru-
žina. Chceme zde kromě dětského hřiště postavit venkovní učebnu, která
by sloužila k výuce přírodopisu atd. Využití už záleží na samotné škole.

Začínáme velkým úklidem. Foto z 11. 1. 2017 Patrik Gocala.
Postup rekonstrukce objektu můžete sledovat prostřednictvím fotoalba:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_objektu_byvalych_
Moserovych_lazni/



9

Na zahradě je studna, která tehdy zajiš�ovala nejen celý provoz sanato-
ria, ale i velkého bazénu. První čerpací zkoušky nás ubezpečily, že tento
zdroj bude možné využít pro zásobování minimálně spodních Jinec a osad
Rejkovice a Běřín. Navíc voda je velmi kvalitní a nebude ji potřeba ani moc
upravovat.

Plánů s touto budovou máme hodně. Myslím, že nejsou nereálné a že se
nám je podaří uskutečnit.

Pane starosto, děkujeme Vám za vyčerpávající odpově�. Ung.

Dobrá zpráva – KOTLÍKOVÉ DOTACE 2017
Domácnosti, které si nestihly po-
dat žádost o dotaci na nový kotel,
nebo se na ně už nedostalo v roce
2016, určitě potěší zpráva, že druhá vlna kotlíkových dotací odstartuje
z Ministerstva životního prostředí ČR již koncem března 2017 a kraje
by mohly výzvy pro občany vypsat ještě před letními prázdninami.

V první výzvě, která nyní končí proplácením dotací, bylo pro Jince a okol-
ní obce schváleno pouze asi 20 dotací.

Využijte času před vypsáním poslední výzvy k přípravě potřebných doku-
mentů a k výběru nejvhodnějšího nového kotle, nebo raději přímo tepelné-
ho čerpadla. Rádi Vám poskytneme informace i zpracujeme samotnou
žádost o dotaci.

Po roce 2020 budou muset být všechny kotle vyšších tříd. Před touto
povinností nikdo neuteče. Nyní máte poslední šanci, jak dotaci získat.

Sledujte stránky Středočeského kraje
kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/kotle.

O vypsání výzvy budeme informovat v Jineckém zpravodaji.

Vaše dotazy zodpovíme na telefonním čísle 724 180 538 nebo 778 709 718.

Městys Jince



10

Naše údolí se dusí. Je bezpodmínečně nutné vyměnit staré kotle a naučit
se správně topit. Foto Jiří Firýt

Daňová přiznání za rok 2016
- konzultace 6. března
v Jincích

Každoroční pravidelné konzultace pracovníků Finančního úřadu
Příbram s daňovými poplatníky ohledně vyplňování daňového
přiznání za rok 2016 se uskuteční ve Společenském centru Josefa
Slavíka dne 6. března 2017 v době od 12.00 do 16.00 hodin.

V tento den mohou daňoví poplatníci platně podat vyplněná
daňová přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2016, příp.
získají radu a pomoc při vyplnění daňového přiznání.

Daňové přiznání zde mohou podat občané Jinec i přilehlých obcí.



11

INFORMACE Z MATRIKY
Kolik nás bylo?
K 1. 1. 2016 žilo v  Jincích celkem 2 173 občanů.

K 1. 1. 2017 zde žilo celkem 2178 občanů  - 1065 žen a 1113 mužů,
z toho: 2036 osob v Jincích

99 osob v Rejkovicích
40 osob na Běříně
3 osoby ve Velcí

Dále u nás žilo 60 cizinců s trvalým pobytem a 21 cizinců s přechodným
pobytem.

Nejstarší žena se narodila v roce 1922 a nejstarší muž rovněž v roce 1922.

Během roku 2016 došlo k tomuto pohybu osob:
- přihlásilo se k pobytu 82 osob
- odhlásilo se 84 osob
- přehlásilo se 50 osob
- zemřelo 18 osob (doma skonali 3 občané)
- narodilo se 25 dětí
- bylo uzavřeno 19 sňatků (7 v obřadní síni ÚM Jince,

9 na zahradě hotelu Ermi, 1 na Plešivci,
1 v Čenkově a 1 v Křešíně)

INFORMACE Z ÚČTÁRNY
Poplatek ze psů
Poplatek ze psů starších 3 měsíců se hradí nejpozději do 31. 3. kaž-
dého roku, a to
• v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince
• převodem na účet městyse Jince

číslo účtu 521705399/0800, variabilní symbol je číslo domu +
171341  (např. bydlí-li majitel v č. p. 100, variabilní symbol
je 100171341). Do poznámky napište jméno držitele psa.

Lubomíra Endrštová
matrikářka



12

Sazby poplatku ze psa činí ROČNĚ:

1. Ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovské-
ho nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu,
anebo poživatel sirotčího důchodu

a) za prvního psa 60,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 90,- Kč

2. Ze psa chovaného v obci Jince v rodinném domě

a) za prvního psa 200,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 300,- Kč

3. Ze psa chovaného v rodinném domě v částech obce
Rejkovice a Běřín

a) za prvního psa 100,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 150,- Kč

4. Ze psa chovaného v ostatních obytných domech

a) za prvního psa 500,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 1.000,- Kč

Poplatník je povinen oznámit
chov psa do 30 dnů od počátku
jeho držení na ÚM Jince - zde
vyplní přihlášku a po zaplacení
poplatku dostane evidenční
známku pro psa. Stanoví tak
Obecně závazná vyhláška obce
Jince č. 2/2010 o místních
poplatcích.

Práva a povinnosti majitelů jsou zakotveny ve vyhlášce Obce Jince
ze dne 20. června 1991 „O chovu domácích zvířat a drobného
hospodářského zvířectva“. Její celé znění najdete na www.jince.cz
v sekci Závazné vyhlášky.

ÚM Jince



13

Senior v kyberprostoru – 2. část

Informace, které o sobě poskytujete
Využívání výpočetní techniky a mobilů s sebou nese možnost a riziko o sobě
uvádět mnoho informací, které jsou následně umístěny v síti internetu a za
určitých podmínek jsou tyto informace dostupné komukoli. Ne pouze jedin-
cům, kterým chcete, ale všem. A tyto informace o Vás, které jste tam uvedli
nebo i někdo jiný za Vás, se pak nechají různým způsobem využívat, ale
i zneužívat. Důrazně proto doporučujeme nikde a nikdy o sobě neuvádět
žádné bližší informace, na základě kterých byste mohli být identifikováni
a následně kontaktováni.

Co dělat v případě volání telemarketingu, výzkumníků…
Pokud jste někde uvedli své jméno, telefonní číslo, e-mail nebo adresu,
nemůžete se pak divit, že se stáváte cílem mnohých reklamních a i různě
podvodných firem, které Vás kontaktují za účelem např. prodeje svých
výrobků a služeb. Nestačíte se pak divit, co takto volající společnosti již
o Vás vědí a že Vám nabízejí věci, které by se Vám mohly hodit. Jak se
v tomto případě správně zachovat? Bylo by dobré vypátrat, kde na Vás zjistili
kontakt. A v případě, že ho nemají od Vaší známé osoby, doporučujeme
hovor ukončit. Ve většině případů je snahou volajících Vám něco prodat
nebo nabídnout, popř. zjistit o Vás další informace, které ještě nemají, aby
v příštím kontaktu s Vámi byli úspěšnější.
Už se Vám stalo, se Vám po telefonu nebo e-mailu sdělili, že jste něco vy-
hráli anebo že máte jistotu výhry v případě, že například od nich objednáte
nějaké zboží nebo se dostavíte na osobní schůzku? Nenechte se zbytečně
oklamat různými marketingovými triky a nabídkami. V drtivé většině jen bu-
dete přinuceni si zakoupit předražené a ve finále pro Vás nepotřebné a ne-
použitelné zboží. Tyto nabídky se vyznačují velmi často tím, že Vám slibují
něco zdarma za něco, když uděláte. Dále pak tím, že na rozhodnutí máte
jen omezený čas a tím Vás nutí se rychle rozhodnout a moc o celé věci
nepřemýšlet a hlavně nemoci se s někým poradit. Bu�te vždy ve střehu
a tyto nabídky raději odmítejte.

Zvedat či nezvedat neznámá telefonní čísla?
Stává se Vám, že volají telefonní čísla, která neznáte? Je jen na Vás, zda
tento hovor přijmete nebo ne. Zvažte možná rizika přijetí těchto volání.



14

Mnohdy se můžete stát obětí už jen díky tomu, že zvednete neznámé tele-
fonní číslo a bude s volajícím diskutovat a sdělovat různé osobní údaje. Své
nejbližší máte pravděpodobně uložené v paměti telefonu, a tak pokud volají,
vidíte jejich jméno.
Mnohé z telefonních přístrojů obsahují SOS tlačítko, které slouží k informo-
vání Vámi nadefinovaných kontaktů, že máte nějaký problém. Do tohoto
seznamu si lze uložit čísla svých známých a příbuzných, kteří Vám v případě
problému mohou pomoci.
Mobilní telefony, kde není toto tlačítko integrováno, podobnou funkci umí
také. Jen je potřeba ji najít v menu a aktivovat si ji. Nejčastěji se jedná
o potřebu stisknout kombinaci dvou tlačítek. Telefon umí vyslat předdefino-
vanou SMS zprávu, ale také informaci o Vaší poloze, a to pomocí GPS loká-
toru nebo třeba i Wi-Fi sítě, kde jste připojeni. Zároveň bývá také přenesena
zvuková a obrazová informace, která se v okamžiku stisknutí tlačítka nahraje
a odešle. Můžete tedy i sdělit to, co se právě děje, popř. udělat fotografii
místa, kde se momentálně nacházíte.

Zneužití seniora v kyberprostoru
Je třeba si uvědomit, že kyberprostor je odrazem našeho současného světa.
Tak jako jsou v okolí Vašeho bydliště lidé hodní a zlí, přesně takoví lidé jsou
i na internetu. Každý z Vás se musí chovat obezřetně, předvídat a počítat
s tím, že ne každý má dobré úmysly. Nesmíte být přehnaně důvěřiví. Často
se stává, že lidé s nekalými úmysly záměrně vyhledávají seniory, protože
věří, že je lépe dokážou přesvědčit svými „fintami“ tak, aby se k nim dostali
co nejblíže, případně se vloudili do jejich bytu. Všichni jistě už znáte triky
těchto pochybných individuí, před kterými jste pravidelně varováni Policií ČR
i svými blízkými. Jsou to např. otřepané fráze typu: „Já jsem zaměstnanec
energetické společnosti.“ Nebo: Jsem starý známý, Vy si na mě nepamatu-
jete? Pracovali jsme spolu, kamarádil jsem s Vaším synem.“ Nebo se vydá-
vají za příbuzného synovce z pátého kolene apod. Také brousí nože, prodá-
vají deky, přístroje, nádobí atd. To všichni znáte a dáváte si jistě pozor. Může
se Vám něco podobného stát i na internetu? Může. Nemusí to vypadat
úplně takto, ale scénář je hodně podobný. Základem je vloudit se do přízně
seniora, zjistit co nejvíce informací a s těmi pak nakládat. I na internetu se
musíte chránit před okradením, snažit se vyhýbat podvodům, chránit sebe
i svůj majetek. Nemusíte se hned bát a raději se s nikým nebavit či nenaku-
povat, je jen třeba dodržovat pár základních pravidel a umět si ověřit, s kým
komunikujete a vybrat si správné a ověřené servery ke svým nákupům.

(Čerpáno z odborné publikace „Senior v kyberprostoru“, autoři Eva Burdová/Jan Traxler, vyd.  2016)

Pokračován í  p ř í š tě . Ung.



15

Čtenáři nám píší únor 2017

Děkuji Úřadu městyse Jince za blahopřání a pozornost k mým naroze-
ninám. Velmi mne to potěšilo.

Božena Jíchová

Děkuji touto cestou Úřadu městyse Jince, turistickému oddílu TJ
Sokol Jince, Dupačkám, hasičům, Českému svazu žen, zahrádkářům,
děvčatům z KS za blahopřání a pozornost k mým narozeninám.
Děkuji též všem přátelům a známým za gratulace.

Marie Houšková

Stále se hledá
ŠÍRA
Odměna za navrácení
fenky majitelce
17.000 Kč!!!
Šíra je kříženec, středně
velká, světle hnědé
až zrzavé barvy.
Ztratila se loni,
ve čtvrtek 21. 1. 2016,
v brdských lesích
mezi Dobříšem
a Velkým Chlumcem.
Je očipovaná.
Hodná a bojácná.
Je možné, že se jí někdo z dobrých úmyslů ujal. Prosím o její navrácení.
Odměna jistá.
Kontakt: monika.hertlova@gmail.com

tel. 606 060 732, sms: 00420 721 157 330.



16

Informace od praktického lékaře
Pacienti, kteří přichází do jinecké ordinace praktického lékaře MUDr. Ja-
roslava Smutného na preventivní nebo vstupní prohlídku od svého
zaměstnavatele, budou vždy předem objednáni.

Pacienti, kteří mají jiného registrujícího lékaře, předloží výpis ze zdra-
votní dokumentace ne starší 2 měsíců.

Žádost o provedení posudku musí být řádně vyplněna, tzn., že musí obsa-
hovat identifikační údaje posuzované osoby, druh práce, režim práce
a hodnocení rizik ve vztahu ke konkrétní práci a razítko firmy, která odesílá.
Bez řádně vyplněného dotazníku nebude posudek proveden. Posudky se
provádějí vždy v pondělí, středu a čtvrtek od 7.00 hod.

Iva Jelínková, zdrav. sestra
ordinace praktického lékaře

Bývalé Moserovy lázně
Na titulní stránce tohoto zpravodaje je stará pohlednice bývalých lázní
v Jincích z r. 1932.
V roce 1894 vybudoval MUDr. Jan Moser st. (nar. 1848) v Jincích „Vodo-
léčebný ústav“. Sloužil především k léčení chorob nervových a revmatic-
kých. Léčilo se zde vodoléčbou, elektrizací, masážemi a uhličitými koupe-
lemi.
Nástupcem MUDr. Jana Mosera st. se stal jeho syn MUDr. Jan Moser
ml. (nar. 1876), který byl současně obvodním lékařem v Jincích a továr-
ním lékařem v Čenkově. Vodoléčebný ústav byl v provozu do smrti MUDr.
Jana Mosera ml.
Novým majitelem se stal JUDr. Hübschman, který v krátké době prodal
léčebný ústav Nemocenské pojiš�ovně, a ta ústav použila k rekonvalescen-
ci svých pojištěnců. Budovu bývalých lázní poté koupila Okresní nemocen-
ská pokladna na Královských Vinohradech a zřídila v ní sanatorium pro
své pojištěnce.

(Čerpáno ze starých Jineckých zpravodajů) Ung.



17

Lázeňská zahrada v r. 1919.

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince
(redakce: Irena Ungrová, tel. 773 830 708, e-mail: ksjince@seznam.cz).
Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Městys Jince.
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč.
Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Příspěvky a inzerci přijímáme pouze písemnou formou na výše uvedený e-mail.
Uzávěrka příštího čísla: 17. února 2017.

Městys Jince
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme tyto stránky:



18

ROZPIS SVOZŮ SKO 2017
1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 2. a 16. února, 2., 16. a 30. března, 13. a 27. dubna,
11. a 25. května, 8. a 22. června, 6. a 20. července,
3., 17. a 31. srpna, 14. a 28. září, 12. a 26. října,
9. a 23. listopadu, 7. a 21. prosince 2017.

KOMBI od 5. ledna do 27. dubna 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
2., 9., 16. a 23. února., 2., 9., 16., 23. a 30. března,
6., 13, 20. a 27. dubna 2017.

od 4. května do 28. září 2017 (léto) - LICHÝ čtvrtek, tj.:
4. a 18. května, 1., 15. a 29. června, 13. a 27. července,
10. a 24. srpna, 7. a 21. září 2017.

od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 9. února 15. června 19. října
9. března 13. července 16. listopadu
6. dubna 17. srpna 14. prosince
11. května 14. září

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince únor 2017

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa 13.00 – 16.00 hod. | sobota 8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



19

Společenské centrum Josefa Slavíka únor 2017

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 8. února. Další schůzka se uskuteční 8. března.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 2. února. Další schůzka
se uskuteční 2. března.

Pořádáme zájezd do Prahy do Divadla Kalich

na muzikál

SRDCOVÝ KRÁL – slavnou broadways-

kou muzikálovou komedii s největšími hity,

které zpíval Elvis Presley.

Představení se koná 28. dubna 2017

od 19.00 hodin.

Vstupenky již v prodeji ve Společenském

centru Josefa Slavíka.

1. kategorie (řada 5) - 770 Kč vč. dopravy

2. kategorie (řada 7) - 750 Kč vč. dopravy

Odjezd autobusu v 16.00 od hotelu Kratochvíl, další zastávky: Jince Sokolovna

a náměstí.

Bývalé kulturní
středisko -
zimní idylka z r. 2009



20

Knihovna Jince únor 2017

Nezapomeňte, knihovna je otevřena v sobotu 4. února 2017
od 9.00 do 12.00 hodin.

Statistika knihovny k  31. 12. 2016
Počet knihovních jednotek navazuje na stav roku 2015

Stav knihovního fondu celkem - ks 10 180

Nárůst fondu v r. 2016 o počet titulů: 1 006
z toho
- nákup 255
- dary, dotace 751

Úbytky knižních titulů - ks 1 573

Návštěvy knihovny celkem - návštěv 1 746 Počet čtenářů se
snížil oproti
předchozímu
roku o 2

Počet registrovaných čtenářů knihovny: 170
z toho
- čtenářů do 15 let 37
- čtenářů 16 – 19 let 17

Výpůjčky celkem - kusů: 8 064
z toho
- naučná dospělí 2 171
- beletrie dospělí 4 724
- naučná dětem 245
- krásná literatura dětem 924

Velmi dobrá je spolupráce s oddělením regionálních služeb KJD, kdy nám
bylo z Knihovny J. Drdy Příbram celkem zapůjčeno 200 svazků ve 4 sou-
borech.

Taktéž meziknihovní výměnný systém je využíván, celkově bylo prostřed-
nictvím něho z knihovny J. Drdy Příbram a Středočeské vědecké knihov-
ny v Kladně zapůjčeno 368 titulů knih.



21

Vzhledem k tomu, že knihovny patří mezi nevýdělečné organizace, jsou
do značné míry závislé na laskavosti čtenářů a dalších příznivců. Musím
konstatovat, že jich v roce 2016 byla opět celá řada, a i díky nim se poda-
řilo rozšířit knihovní fond. Všem patří velký dík.

Od měsíce září 2015 funguje na nádraží v Jincích projekt Kniha do vlaku,
pro něj připraveno knihovnou celkem 750 knih. Nejvíc žádaná je dětská
literatura, populárně-naučná, detektivky, romány pro ženy, pohádky v ja-
kémkoliv stavu, a také cestopisy. Určitě bychom se rádi dozvěděli, kam až
docestovala ta která kniha, prosím využijte uvedené kontakty a dejte nám
vědět.

Anketa Suk – Čteme všichni 2016
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje
24. ročník čtenářské ankety „Suk  – čteme všichni 2016“ – ankety
o nejoblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v roce 2016.
Anketní lístky i plakátek jsou ke stažení na webu knihovny http://
www.npmk.cz/knihovna/suk-cteme-vsichni-2016. Pravidla soutěže jsou na
http://www.npmk.cz/knihovna/anketa-suk-cteme-vsichni-pravidla. V lednu
bylo spuštěno elektronické hlasování na webu http://www.npmk.cz/knihovna/

Vyplněné anketní lístky posílejte do 28. března 2017 na adresu:
Pedagogická knihovna J. A. Komenského, Jeruzalémská 12,
110 00 Praha 1, na obálku napište „Suk 2016“.

Taktéž je lze odevzdat přímo v knihovně v Jincích do 20. 3. 2017,
odkud budou hromadně odeslány na výše uvedenou adresu.
Vlastní vyhodnocení proběhne v Památníku národního písemnictví
ve středu 12. dubna 2017.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2016
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2015, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 20. dubna 2016 33 titulů knih
v celkově částce 6.287,- Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších 3.813 Kč,
které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány, tak jak se obje-
ví na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo dodáno 49 titulů.



22

Knižní novinky
V lednu nám naši spoluobčané taktéž darovali spoustu titulů knih,
několik dalších jsme pro čtenáře zakoupili.

Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
Výtvarná dílna 21. 12. 2016 – Zdobíme perníčky

K ozdobení letošních perníčků z domácí díl-
ny knihovnice malí výtvarníci použili
čokoládovou polevu a šlo jim to pěkně
od ruky. Její zbyteček posloužil k ukázce
toho, že s čokoládou se dá i lehce malovat,
rychle schne a ještě rychleji se jí. Dle Zde-
ničky a Tomáška byla opravdu vydařená.
Abychom využili veškerý čas vymezený
na naše tvoření, ještě jsme vyrobili veselý
náramek pro maminku.
Foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Pernicky_2016/

Výtvarná dílna 4. 1. 2017 – Koledníci z ruliček

Koledníci, z našeho
nejoblíbenějšího mate-
riálu – ruliček od toa-
letního papíru, se mo-
hou určitě stát milou
drobnou dekorací nebo
super originálním dá-
rečkem. Každopádně je
jejich výroba velmi
snadná a rychlá. Budou vás bavit na okenním parapetu či kdekoliv jinde.
A že se malým „tvořílkům“ povedli, posu	te sami.
Foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Kolednici_z_rulicek/



23

Výtvarná dílna 11. 1. 2017 – Sněhulák bez sněhu,
popřípadě z lékařských špachtlí

koleček, a také jsme si společně ukázali, jak vyrobit pořádný hrnec,
do kterého určitě nebude pršet ani padat sníh.
Foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Snehulak_bez_snehu%2C_
popripade_z_lekarskych_spachtli/

Letošní 1. návštěva knihovny - třída Včeliček MŠ Jince

Sněhuláků jsme již za dobu po-
řádání našich dílniček vyrobili
celou řadu. Tak například sně-
hulák a sněhulka z malých
plastových lahviček, sněžítko
s vloženým sněhuláčkem, sně-
hulák z ponožky, sněhulákové
přáníčko zhotovené za pomoci
prstových barviček atd. Ten
dnešní byl opět trošku jiný
a děti se zdokonalily ve vystři-
hování pěkných různě velkých

Již koncem roku, kdy
přišly děti z MŠ
s krásným vánočním
přáníčkem do knihov-
ny, jsme se domluvili
na jejich návštěvě dne
12. 1. 2017. Společně
jsme si prohlédli část
prostoru knihovny,
která je určena pro
nejmladší čtenáře,
a protože tento pro-
stor je skutečně velmi
malý, přesunuli jsme
se o patro výše, do
zasedací místnosti SCJS a trošku si ukázali, jaké knížky, i některé velmi
kuriózní, se v knihovně nachází. Knížky jsme si rozdělili co do jejich obsa-
hu – pohádkové, o zvířátkách, lidech, naučné. Každé z dětí si tu svoji



24

opravdu našlo. Poté jsme společně debatovali o zvoleném tématu – „Zima
a její krásy, zimní radovánky, zimní hádanky, zimní tvoření“. Děti si po-
slechly i tematickou zimní pohádku a dle obsahu hádaly její název. To pro
ně nebyl vůbec žádný problém a rampouch Rampušák dostal kamarádku v
podobě Rampušínky. Během pohádky předškoláci vymalovali sněhulákovou
omalovánku. Některé výtvory můžete spatřit při vstupu do knihovny. Aby-
chom se trošičku rozhýbali, zasoutěžili jsme si v házení na cíl a poskládali
pěnové puzzle. Z malých puzzlíků děti vytvořily skoro nekonečnou silnici.
Zde ukázaly, že jsou již velmi dobře připravené k zápisu do 1. třídy, nebo�
abeceda a sčítání a odčítání do 5 mají v malíčku. Vyhrazený čas návštěvy
utekl jako voda, ale myslím si, že se opět brzy uvidíme. Tak na shledanou
při další návštěvě na téma „Jaro“.
Foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Letosni_1._navsteva_knihovny_-
_trida_Vcelicek_MS_Jince/

Vyhodnocení 73. výtvarné a literární soutěže
na téma SNĚHOVÁNÍ
Celkem odevzdaných prací 58, včetně 7 prací společných

MŠ Jince Broučci – 3,5 roku Ludvík Pokorný

ZŠ Hluboš
1. třída Jakub Neliba
2. třída Nicol Buchtelová
3. třída Matyáš Krejčí
4. třída Nella Váchová
5. třída David Procházka

ZŠ Jince
1. třída Štěpán Pexa
2. třída Terezka Vejrová
3. třída Natálka Coufalová
4. třída Lucie Pokorná

Zvláštní cena
1. třída Jakub Tekour
2. třída Miriam Urbanová
3. třída Verunka Coufalová
1. a 3. třída společná práce – Natálka Lexová, Markétka Zadinová,

Nikolka Zadinová, Markétka Vejrová, Jindra Bašíková



25

Cena poroty

1. třída Jakub Majer

1. třída společná práce
– Jan Patera,
Václav Kreuz

3. třída Jindra Bašíková

1. odd. ŠD společná práce
žáků
pod vedením
uč. Aleny Dujčákové

Foto: http://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Vytvarna_soutez_
knihovny_na_tema_Snehovani/

PŘIPOMÍNÁME:

Nová soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: SRDCE, SRDÍČKO
Odevzdání: do 17. února 2017
Vyhodnocení: 24. února od 15.00 hodin v zasedací místnosti SCJS

Únorové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

1. 2. 2017 Kolíčkování
8. 2. 2017 Srdíčkový řetěz pro maminku

15. 2. 2017 Věšáček na čelenky
22. 2. 2017 Papírový dvojplošník

PŘIPRAVUJEME:

6. piškvorky s knihovnou
1. 3. od 14.00 do 16.00 hod.
K  p r a v i d l ů m :  věkově neomezeno, čas 2 hodiny, hraje každý s každým
Podrobné organizační pokyny na místě.



26

Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP

BŘEZEN – měsíc čtenářů 2017

V rámci  něho proběhne:

BURZA KNIH 4. – 10. 3. 2017

Otevřeno: sobota 9.00 – 12.00
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Přineste je do knihovny.

Výtěžek z prodeje (5 Kč/ks) bude použit k nákupu nových titulů do naší
knihovny.

Neprodané tituly budou využity k doplnění knihovničky na nádraží v Jin-
cích – projekt Kniha do vlaku.

Noc s Andersenem 17. ročník – spaní v knihovně
(jarní snění)
31. 3. - 1. 4. 2017 od 18.00 do 08.00 hod.
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem J. Slavíka (Jince č. p. 19)
v pátek 31. března 2017 v 18.00 hodin a konec akce je plánován
na sobotu 1. dubna 2017 v 8.00 hodin. Akce je kapacitně omezená,
vhodná pro děti od 7 let.

Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která bude od března
k dispozici v knihovně.

Uzávěrka přihlášek do 24. 3. 2017.
Termín nutno dodržet, nebo	 děti musí být pojištěné!!!

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Ing. Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



27

Zprávičky z herničky
Nový rok jsme zahájili v Jinečáčku v malém počtu. Jak to
tak bývá, začátkem roku řádí ve velkém chřipka, a tak se
nevyhnula ani nám. Přestože v herničce bylo málo dětiček,

Jinečáček z. s. únor 2017

zábava byla bezvadná. Děti si hrály a řádily ve velkém. A tak jsme leden
pojali odpočinkově.
V lednu herničku opustila naše milá Stelinka a její maminka Lenka.
Oběma te	 začala nová etapa života. A tak přejeme Stelince, aby se jí
v mateřské školce líbilo a její mamince hodně úspěchů v nové práci.
Na únor máme připravené tvoření a také dětský karneval, a to 21. 2.
od 9 hodin v herničce. Nejlepší maska bude oceněna diplomem a nějakou
sladkostí. Pokud bude maska doma vyrobená, získá plusový bodík navíc.
Dále nás čeká stavění sněhuláka (pokud nám vydrží sníh), procházka
do lesa za zvířátky a další spousta zábavy.
Všechny informace  a  nov inky  se  dozv í te  na našich stránkách
na facebooku (MC Jinečáček). Milé maminky a dětičky, rádi vás uvítáme
v herničce, a to každé úterý od 9 - 12 hodin.

Ing. Helena Pásztorová, DiS.



28

Letos si zimu opravdu užíváme ☺.

Pozvánka na kurz ARTETERAPIE PRO DOSPĚLÉ
Sebepoznávací kurzy pro dospělé,
kde formou výtvarného vyjádření
poznáme sebe sama a své místo ve světě.
Není potřeba výtvarného nadání!
Setkání se konají pravidelně jednou měsíčně.
Přineste si s sebou:
měkkou tužku, pastelky, pohodlné oblečení.

Kurz ARTETERAPIE se koná 15. února 2017
od 18.00 - 20.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince, herna Jinečáčku
Vstupné: 150 Kč, nutná závazná rezervace

Lektorka: Kamila Poláková, tel. 607 185 016
e-mail: polak.kamila@seznam.cz

Více informací na www.polakova-kineziologie.cz



29

Kulturní komise Rady městyse Jince únor 2017



30

Kam o jarních prázdninách?
Připravujeme

již tradiční PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
od 27. 2. do 3. 3. 2017 ve Společenském centru JS
Pro děti ve věku od 6 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit,
bude každý den od 8.00 do 16.00 hod. připraven zajímavý program. Pro účast-
níky zajistíme celodenní stravu a pitný režim, vstupy do kulturních zařízení,
jízdné, pojištění.
Vedoucími tábora budou jako vždy předseda kulturní komise Rady městyse Jince
Václav Zeisek a knihovnice Zuzana Belanská, možná nám, jako v loňském roce,
pomůže Jana Tesařová.
Př ih lášky v knihovně J ince,  kapacita  tábora je bohužel  omezená,
takže neváhejte,  kdo dř ív  př i jde…

Cena příměstského tábora je 1.000 Kč:
- děti z Jinec, Rejkovic a Běřína hradí 500 Kč (dalších 500 Kč je dotace

městyse Jince)
- děti z jiných obcí hradí plnou výši 1.000 Kč
Bl ižš í  in formace :  Václav Zeisek – tel. 721 205 351

Na příměstském táboře zažijí děti legraci i poučení. Foto z loňské vycházky
na Krejčovku. Foto Zuzana Belanská



31

Sbor dobrovolných hasičů Jince únor 2017

Hasičský turnaj v mariáši
7. okrsek SDH pořádá 31. kolo
Memoriálu Josefa Zárybnického
ve voleném mariáši.

Tentokrát je hostitelem SDH Ohrazenice, turnaj se koná
v sobotu 11. února 2017 v restauraci U Pstruha v Ohrazenici.
Prezence od 13.00, zahájení ve 14.00 hodin.
Hraje se na čtyři kola, startovné činí 50 Kč.

SAUNOVÁNÍ zajiš�ují hasiči
Areál budovy sauny a přilehlé Sokolské zahrady
nemá doposud provozovatele a takříkajíc „leží la-
dem“. Protože je zimní období, je nutné objekt vytá-
pět, aby nedošlo k jeho znehodnocení. V objektu
sauny byl instalován nový kotel ústředního vytápění, koncem ledna byla
provedena rekonstrukce ochlazovacího bazénu.
Aby tato investice „neproletěla komínem“, dohodli se jinečtí hasiči s vede-
ním obce, že prozatím provizorně zabezpečí provoz sauny pro milovníky
saunování.
Sauna bude v provozu od konce ledna v obvyklé dny (vždy od 16.00 hod.):
- pro muže čtvrtek a sobota
- pro ženy pátek.
K dispozici bude pouze část budovy se saunou, restaurace zůstává uzavřená.
Saunařům nabídnou hasiči pouze omezené občerstvení, hlavně nápoje.
Hasiči budou saunu provozovat do konce sezóny, tj. cca do května, podle
počasí a zájmu, nebo do doby, kdy se provozu areálu ujme případný nový
provozovatel.
Udělejte i vy něco pro své zdraví a zároveň podpořte i naše hasiče.

za SDH
Jan HakenJinečtí hasiči



32

Poděkování Jineckým hasičům
Chtěl bych jménem městyse Jince poděkovat Jineckým hasičům za to,
že ochotně převzali provozování sauny v této sezóně. Od září minulého roku,
kdy jsme se dozvěděli, že dosavadní nájemce sauny končí, se nám nepoda-
řilo sehnat nového provozovatele. Proto opravdu velký dík našim hasičům
za pochopení, ale i udržení, i když omezeného provozu sauny v této sezóně.
Jinecká sauna má svou dlouholetou tradici a je vyhledávaná milovníky
tohoto „sportu“ v širokém okolí. Proto jsme z rozhodnutí zastupitelstva
a rady městyse již investovali do sauny hodně přes čtvrt milionu Kč.
Začátkem minulého roku bylo částečně vyměněno oplocení Sokolské zahrady,
koncem roku osazen nový ekologický kotel a v lednu byla dokončena vý-
měna ochlazovacího bazénku a s ní související technologie na úpravu vody.
Na jaře chceme ještě kolem bazénu položit novou dlažbu, vybudovat
novou kanalizaci, na kterou bude napojena nejen samotná sauna, ale další
4 rodinné domky nad saunou. Položíme i rozvod elektřiny pro pořádání
sportovních i kulturních akcí. Díky firmě BOBR bude i nová vstupní brána.
Připravujeme také projekčně rekonstrukci nejen samotného objektu
sauny, ale i Sokolské zahrady.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Objekt jinecké sauny se nachází na Sokolské zahradě. Foto Ung.



33

Tělocvičná jednota Sokol Jince únor 2017

Tělocvičná jednota Sokol Jince pořádá

„TĚLOCVIČNOU AKADEMII“
v sobotu 18. února od 14.00 hodin
v tělocvičně Sokolovny v Jincích.

Na programu jsou ukázky cvičení jednotlivých oddílů.
Srdečně zveme rodiče, prarodiče, sourozence cvičenců, ostatní
příznivce, obyvatele Jinecka a okolí.

Přij
te se podívat a začněte s námi cvičit.

Zve výbor TJ Sokol Jince



34

DĚTI V POHYBU?
Umějí vaše děti šplhat na laně nebo na tyči, skákat přes švihadlo,
kozu nebo švédskou bednu, dělat stojky, hvězdy a kotrmelce jako jsme
to běžně zvládali my, když jsme byli malí? Některým z nás vydržela
láska k pohybu dodnes. Setkat se s námi můžete v jinecké Sokolovně,
a kdo cítí, že mu pohyb chybí, může si zkusit vybrat z naší nabídky aktivit
na www.sokoljince.cz.
Pokud vám v nabídce něco schází, můžete založit nový oddíl dle svých
přání a potřeb.
Rádi vám pomůžeme s doplněním vzdělání, aby oddíl mohl fungovat pod
vaším vedením.

DĚTI V POHYBU!
Vaše děti se mohou pohybově rozvíjet v oddíle mladšího žactva
(čtvrtek 16:00 - 17:15), gymnastiky (pondělí a čtvrtek) nebo florbalu
(pondělí, úterý a pátek).
Možná se nám povede obnovit oblíbený oddíl cvičení rodičů a dětí - sleduj-
te na našich stránkách.
Vítáme všechny příznivce pohybu. Přij	te si zacvičit, přive	te do Sokolov-
ny své děti, nebo se s námi poj	te aktivně podílet na pohybových aktivi-
tách v Jincích.

za TJ Sokol Jince Katka Dendysová

Jak jsme zdolali Pražák
První polovina měsíce ledna se vyznačovala hojným sněžením i silnými
mrazy, doprovázenými větrem i zledovatělými cestami! Též častá chřipko-
vá onemocnění odradila mnohé jinecké turisty.
Čtrnácté ráno roku 2017 se nás tedy sešlo na pomyslném startu v Jincích
celkem jedenáct. I tentokrát měla v účasti jasnou převahu děvčata, v po-
měru 8 : 3!
Třemi osobními automobily jsme se vydali kolem deváté hodiny, za venkov-
ní teploty minus dva stupně stupnice páně Celsia, na start pochodu
do obce Nepomuku u Rožmitálu p. Třemšínem. Neodradila nás ani silnice
v okolí Rožmitálu plná vysokých sněhových jazyků i bílé tmy. Naštěstí
byly prohrnuty závěje okolo Zalán, dosahující výšky kolem jednoho metru.
Pět minut před desátou jsme tedy vyrazili na pěší túru "hore brehom"
k vrcholu druhé nejvyšší hory Brd, vrchu Praha (862 m nad mořem Stře-
dozemním). Turistů i sněhu bylo mnoho, naštěstí prošlapaného těmi, kteří



35

se vydali k vrcholu před
námi. Mezi stromy se vítr
naštěstí zcela utišil a za-
sněžený les vytvářel nád-
herné scenérie. Pokud by-
chom zde byli poprvé, prav-
děpodobně bychom, jako
mnoho dalších, přehlédli
v poletujícím sněhu věž me-
teoradaru, který zdobí
vrcholek hory. O pár desí-
tek metrů níže, po cca pěti
km pochodu, již vidíme vo-
zidlo dobrovolných hasičů,
ale i mnoho ohniš�, vybavených nejen potřebným nářadím, ale především
přepravkami vynikajících špekáčků, čerstvého chleba i hořčice. U ohňů to
pěkně hřeje a voní opékanými špekáčky. Po chutném občerstvení se vydá-
váme k jednomu ze dvou „šenků“, podávajících grog, griotku, čaj či kávu.
Po teplém nápoji se konečně dostáváme ke stánku s milými mladými pořa-
datelkami, které nám po podpisu a obohacení kasičky o dobrovolný příspě-
vek věnují nejen "medaile", ale i razítka na "odhalenou" část těla!
Náladu nám zvyšuje nejen slunko, jehož paprsky prosvětlují zasněžené
větve stromů a odrážejí zářivé jiskřičky na vločkách čerstvě napadaného
sněhu, ale i písně harmonikáře, ke kterému se s mnoha dalšími rádi přidá-
váme. Některé naše svěží kamarádky si „vystřihly“ dokonce i malý tane-
ček.
Prostě skvělá nálada, a tak se nám odtud ani moc nechce. Při zpáteční
cestě jsme nevynechali ani vyhlášenou "vyhlídku páně Čáky"! Je hezky,
z této vyhlídky je pěkný výhled jižním směrem. Alpy, které odtud dle pana
Čáky mají být vidět, jsme sice dnes neviděli, viděli jsme tedy alespoň ty,
které jsme si pro tento účel přinesli s sebou ☺.
Snad i díky nově označeným turistickým trasám jsme potkávali řadu zná-
mých, kteří se na vrch Praha vydali nejen z Nepomuku, ale i Rožmitálu,
Obecnice nebo Strašic. A tak není divu, že jsme na hřebeni mezi Malým
Tokem a Prahou potkali další jinecké milovníky zasněžených Brd.
Výlet na vrch Praha se nám velice líbil, všichni se již dnes těšíme na příš-
tí, 15. ročník „Výstupu na Pražák“!
Všem, kteří jste dočetli až sem, velice vřele doporučuji, abyste se druhou
sobotu roku 2018 na vrch Praha také vypravili! Hopa



36

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince únor 2017

S dobrými lidmi je dobře
Když se Mirek Veselý někdy na podzim jen tak mezi řečí zmínil o tom, že
začal pracovat v Dětském domově „Pepa“, mezi jeho přáteli - jineckými
zahrádkáři - jakoby zajiskřilo. „To bychom mohli nějak pomoci…,“ řekl kdo-
si. A další přidal nápad: „Uděláme ples…“ „A třeba ještě k tomu i sbírku…“

Výbor ZO ČZS Jince zve své členy na

výroční členskou schůzi,
která se koná v sobotu 18. února 2017
od 9.00 hod. v restauraci hotelu Kratochvíl.
Prosím přineste s sebou 100 Kč na členské příspěvky.
Občerstvení zajištěno.                   Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Paní ředitelka Splítková
na snímku Miroslava Maršálka

Všichni ti, kteří přišli s nápady a poté je
s nádherným nadšením uskutečnili, mají
svůj život, svoje starosti a radosti, svoje
úspěchy či problémy, své zdraví či neduhy.
Přesto našli čas a energii, aby mohli něko-
mu druhému život trochu ulehčit. A to, že se
na krásném plese v Čenkově, kde dobrý pan
starosta poskytl zdarma sál, všichni i báječ-
ně bavili, byl už jen bonus. S dobrými lidmi
je vždy a všude dobře.
Ze sbírky a plesu tak vznikl dar 14 020 Kč.
Jak jej využijeme, jsme s Mirkem Veselým
vymysleli hned na plese - vezmeme s dětmi
kola, stany a spacáky a hurá na prázdnino-
vé putování do jižních Čech. Nebo� mnohé
pomíjí, zážitky však zůstávají.

Až se tedy budeme v teplé letní noci dívat na hvězdy, určitě si vzpomeneme
na jinecké „Dupačky“ a s úsměvem jim znovu pošleme naše poděkování.

Věra Splítková, ředitelka DD „Pepa“



37

Český svaz žen Jince únor 2017

Výbor ZO Českého svazu žen Jince
zve své členy na

výroční členskou schůzi,
která se bude konat v sobotu 11. března 2017 od 15 hod.
v sále Společenského centra Josefa Slavíka.

Marie Kratochvílová, předsedkyně ČSŽ

Český svaz žen Jince oznamuje,
že i letos v květnu plánuje uspořádat
sbírku pro humanitární středisko
Diakonie Broumov.

Nevyhazujte proto oblečení, domácí potřeby a další věci, které by se
mohly ještě někomu hodit.

Přesný termín svozu bude včas zveřejněn. Děkujeme za pomoc.

Český rybářský svaz, MO Jince únor 2017

Český rybářský svaz, z. s., MO Jince

zve své č leny na

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI

dne 25. února 2017 od 14.00 hodin
v hospodě Za Vodou Čenkov.

Občerstvení zajištěno.



38

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince únor 2017

Na vánočním miniturnaji
bojovali i nejmladší
Ti, kdo měli o vánočních prázdninách volno a pobývali v Jincích, si mohli
zahrát Vánoční miniturnaj 2016. Poslední letošní šachovou akci absolvo-
val s plným počtem bodů Vojtěch Kovářík z ŠK Příbram-Baník. Nejlep-
ším jineckým hráčem se stal Jakub Šmejkal s půlbodovou ztrátou. Třetí
místo obsadil Miroslav Maršálek, který měl ze 4 hráčů s odstupem jed-
noho bodu na vítěze nejlepší pomocné hodnocení buchholz. Následovali:
4. Eliška Kováříková, 5. Jakub Červenka a 6. Nicol Šmejkalová.
Potěšila účast nejmenších, kteří bojovali srdnatě. Z nich se nejvýše umístil
Matyas Červenka z Podluh před Květoslavou Čábelkovou a Zdeňkou Dlou-
hou.

V zápalu hry



39

Zahájili jsme hned 1. ledna
První letošní akcí Pionýrské skupiny Jince byl Novoroční šachový mini-
turnaj 2017. Zúčastnilo se několik hráčů, kteří mohli bojovat o pomyslné
medaile, ale většině z nich se nedařilo. A tak vítězství slavil opět Vojtěch
Kovářík. Následovali jediní dva hráči, kteří rovněž překročili 50 %. Díky
výrazně lepšímu hodnocení buchholz slavil druhé místo opět domácí Ja-
kub Šmejkal. Třetí skončila nejlepší dívka Eliška Kováříková (Pří-
bram-Baník). Následovali: 4. – 5. Tadeáš Červenka a Tereza Lísková,
6. Václav Vejr a 7. František Vejr. Nejvzdálenějším účastníkem byl Rado-
van Maršálek z Dýšiny u Plzně.

Na Sedlčany nikdo neměl
Hned první lednovou sobotu se družstvo mladých jineckých šachistů posí-
lené o Jana Fatku z Hostomic vydalo na jednu ze čtyř skupin Krajského
přeboru družstev 2016-17. Mohli nastoupit pouze registrovaní hráči. Ond-
řej Kočárek této možnosti nevyužil, nenastoupil ani Tomáš Bažant, který
měl hrát na první šachovnici. Jedno postupové místo obsadil pořádající
oddíl Sedlčan, který náš region bude reprezentovat v březnovém finále KP.

Jakub Šmejkal Matyas Červenka



40

Našemu oslabenému družstvu v sestavě Václav Vejr, Jan Fatka, Jakub
Šmejkal, Tereza Lísková, Nicol Šmejkalová a Tadeáš Červenka se příliš
nadějí nedávalo a zázrak se skutečně nestal. Pěkného výsledku dosáhl
Tadeáš Červenka, který prohrál pouze poslední partii. Přesto si poděková-
ní zaslouží všichni hráči, ale zejména Michaela Červenková, která část
výpravy do Sedlčan dopravila a v průběhu soutěže zabezpečovala pobyt.

Nicol Šmejkalová Václav Vejr

Tadeáš Červenka
na světovém žebříčku FIDE
Jako druhému hráči současného Ša-
chového oddílu TJ Jince byl udělen
mezinárodní koeficient ELO devítileté-
mu Tadeáši Červenkovi. Má hodnotu
1195 a platí pro rapid. Tím prvním je
dorostenec Martin Šilhánek, který se
řadí hodnotou 1651 v rapid žebříčku
na krásné 2. místo v jineckém šacho-
vém oddíle.
Tadeáš Červenka



41

Další připravované akce
3. – 5. února: Ledová Praha, jednodenní výlety PRO DĚTI do muzeí
a za pamětihodnostmi Prahy
8. února: Lidická simultánka s Movsesjanem, Kočetkovou a Navarou,
pro hráče do 18 let
25. února: Otevřený přebor Hostomic, 3. turnaj ZK KP pro všechny
hráče *2000 a ml., DOPORUČUJEME!
4. března: Praha-Smíchov, Zborovská, Turnaj všech generací Ženám
na počest
18. března: Praha-Žižkov, VC ŠK Dopravní podnik Praha v rapidu
25. března: Jince, O Jineckého pěšce, pro hráče *2000 a ml.

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/
FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrská skupina Jince

Atmosféra loňského Jineckého pěšce. Foto Ung.



42

ze života školy únor 2017

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Zima, zima tu je
V naší školce po besídkách a posezeních s rodiči u vánoč-
ního stromečku byl pro děti v době očekávání a těšení se
na Ježíška připraven bohatý program.

V pondělí 19. 12. 2016 se
všechny třídy vydaly na
premiéru pohádky „Sněho-
vá královna“, kterou si pro
nás připravily děti ze zá-
kladní školy Jince. Herci
pod vedením Dana Zadiny
byli moc šikovní a už se tě-
šíme, na co nás pozvou
příště. Když jsme se vrátili
do naší školičky, vůně fran-
tišků se linula z každé tří-
dy a děti netrpělivě čekaly
na nadílku od Ježíška.
„Slyšíte to? Co to cinká?“
Ježíšek na nás nezapomněl
a zastavil se s nadílkou
v každé třídě. Děti dostaly
spoustu nových hraček a
pomůcek, které hned muse-
ly vyzkoušet.

Další den jsme šli popřát písničkou a podarovat přáníčkem lidi okolo nás.
Mysleli jsme i na zvířátka, aby si užila svátky, proto naše přání směřovala
také do lesa a k nedalekému rybníku, kam jsme zanesli něco na zub.

Těšili jsme se na divadlo „Dokola“, přivezlo nám pohádku „Dobrodružství
skřítka Kuka“.  Krásné kulisy a propracované loutky děti i paní učitelky
velice upoutaly. Na konci představení dokonce všichni ochutnali „koláčky“,
které jim skřítek se zvířátky upekl.



43

Od 23. 12. 2016 do 1. 1. 2017 jsme si užívali vánoční prázdniny. Brána naší
školky se opět otevřela v pondělí 2. 1. Na všechny děti, i na nově příchozí,
se od rána těšily všechny paní učitelky a chůva.
Od ledna 2017 je ve třídě u Žabiček nová posila – chůva Lenka
Nováková, která pomáhá paní učitelce s nejmenšími dětmi.
Od pondělí 16. 1. nastoupila paní Jitka Píchalová jako školní
asistent.

Počasí se umoudřilo
a zima je konečně
zimou v celé své
kráse. Spousta sně-
hu vylákala všechny
ven postavit si sně-
huláka, udělat po-
řádnou koulovačku
a zabobovat si.
Po uzávěrce zpravo-
daje na nás dále če-
kalo divadlo „Vy-
smáto“ s pohádkou
„Princezna a drak“.
O této a dalších ak-
cích vás budeme in-
formovat v dalším
čísle JZ.

S pozdravem
kolektiv

MŠ Sluníčko



44

Zápis dětí do 1. tříd pro školní rok 2017/2018
Zápis dětí do 1. tříd ZŠ Jince
pro školní rok 2017/2018
se uskuteční o několik týdnů
později než v minulých letech,
a to 6. dubna 2017
od 13.00 do 17.00 hodin
v budově základní školy
v Jincích.

Zápis je určen pro děti narozené od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011
a pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku.
Zákonný zástupce dítěte předloží u zápisu svůj průkaz totožnosti
a rodný list dítěte.

Odklad povinné školní docházky
(§ 37 zákon č. 561/2004 Sb. Školský zákon ve znění pozdějších předpisů)

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně při-
měřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte
do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou
školní docházku, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky
o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouze-
ním příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře.

Pololetní prázdniny
jsou v pátek 3. února 2017

Jarní prázdniny:

27. 2. – 3. 3. na Příbramsku
6. 3. – 12. 3. na Berounsku

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Mgr. Jiří Havlát
ředitel školy



45

Škola nabízí dětem svačiny
Jinecká základní škola začala od listopadu loňského roku poskytovat
dětem dopolední svačiny, což jistě uvítali mnozí rodiče.
Jak řekla vedoucí školní jídelny paní Iveta Špalková, kuchařky připravují
různé pečivo s mnoha pomazánkami, sýrem či šunkou a k tomu vždy ovo-
ce. Nápoje jsou k dispozici od rána do pozdního odpoledne pro všechny
děti, i pro ty, co navštěvují školní klub, kroužky a výuku základní umělec-
ké školy.
Svačin využívají především žáci 1. až 6. třídy, nejvíce druháci a tře�áci,
ale mohou přijít i starší. Denně se vyrábí kolem 35 porcí.
Svačiny se vydávají na začátku velké přestávky po půl desáté a stojí deset
korun. Nepoužívají se polotovary, ale vyrábí se ze základních surovin.
V jinecké škole není proto potřeba ani automat na potraviny, ani školní
prodejna.
Jídelna základní školy nepamatuje jen na děti, ale chodí sem na oběd i cizí
strávníci - využívají toho především pracovníci obecního úřadu a důchodci.

Miroslav Maršálek



46

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. únor 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



47

13. dělostřelecký pluk únor 2017

Jinečtí dělostřelci při „Jaselských“
oslavách započali novou tradici
Dvě salvy ze dvou děl ve čtvrtek 12. ledna v 08.15 zahájily každoroční
oslavu bitvy u Jasla. Jediný dělostřelecký útvar armády České republiky
v Jincích na Příbramsku vzpomínal na své hrdiny, kteří bojovali před více
než sedmdesáti lety v největší a nejúspěšnější dělostřelecké bitvě, jíž se
Československo kdy zúčastnilo.
Díky dlouhodobému a výtečnému plnění úkolů doma i na zahraničních
operacích byl 13. dělostřeleckému pluku v roce 2009 propůjčen preziden-
tem republiky čestný název “Jaselský“. Vzhledem k historii jsou dělostřelci
na tento název patřičně hrdi.
Na letošním 72. výročí se objevil i legendární brigádní generál Miloslav
Masopust, který jakožto přímý účastník bitvy u Jasla měl vojákům při
slavnostním nástupu opravdu co říci. Vyprávění zážitků pana generála
bylo tak živé, že stačilo zavřít oči a rázem jako by se psal 15. leden roku
1945.
Tohoto významného dne se zúčastnila také polská delegace příslušníků
23. dělostřeleckého pluku při městě Boleslawiec v čele s panem plukovní-
kem Pawlem Świtalskim. Nechyběli samozřejmě ani zástupci obcí, firem
a organizací, kteří s dělostřelci úzce spolupracují.



48

K příležitosti oslav se letos konal první ročník soutěže o nejlepší obsluhu
152 mm samohybné kanónové houfnice (DANA). Soutěž zahrnovala něko-
lik jednotlivých úkolů, jako např. řízení vozidla na přesnost, zamíření děla
či čištění hlavně. Rozhodující roli hrál nejen čas, ale i přesnost provedení
jednotlivých úkolů. Soutěžily čtyři osádky, každá z nich se skládala
z pěti členů. Soutěžícím přálo pěkné počasí, takže se mohli stoprocentně
soustředit na plnění úkolů. Byl to boj a v některých disciplinách šlo oprav-
du o vteřiny.
Přes dvě hodiny trvající závod nakonec vyhrála osádka 2. palebné baterie
ze 131. dělostřeleckého oddílu pod vedením rotného Pavla Kuthana. Vítěz-
ná osádka dostala červený návlek na hlaveň, který bude moci po celý rok
vozit, jakožto symbol nejlepší obsluhy děla AČR.

Martin Sůva
tiskový mluvčí jinecké posádky

Rozpis střeleb na měsíc únor 2017 nebyl do doby předání
Jineckého zpravodaje do tisku zveřejněn.

Sledujte www.13dp.army.cz, sekce Posádkové cvičiště –
Výcvikový tábor Jince / Využití posádkového cvičiště.



49

První ročník soutěže o nejlepší obsluhu 152 mm
samohybné kanónové houfnice (DANA).

Zdroj fotografií:
facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“.



50

Policie informuje únor 2017

V roce 2016 řešili dopravní policisté na Příbramsku celkem 1 433 doprav-
ních nehod, což je o 101 více než v roce 2015. Snížily se však jejich násled-
ky. Loni zemřeli na příbramských silnicích čtyři lidé, předchozí rok sedm
osob. Ubylo i lehkých a těžkých zranění. V loňském roce bylo 52 osob
zraněno těžce a 287 lehce (v roce 2015 mělo 63 osob těžké a 314 lehké zra-
nění).
Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nepřimě-
řená rychlost – 185x a poté následovalo nedání přednosti v jízdě – 160x.
Čtyřiačtyřicet řidičů, kteří havarovali, bylo pod vlivem alkoholu. Na auto-
mobilech vznikla škoda, která dosáhla bezmála 70 milionů korun. Policis-
té vybrali na blokových pokutách přes 700 tisíc korun.
V měsíci prosinci se stalo 121 nehod, tři lidé při nich utrpěli těžké zranění
a 21 osob poranění lehčího charakteru. Škoda na vozidlech činila téměř
sedm milionů korun.

➢ Dne 23. prosince ráno se stala v katastru obce Jince dopravní nehoda.
V úseku mezi Rejkovicemi a Felbabkou vběhla pod kola projíždějícího
nákladního vozidla lesní zvěř. Srna zůstala po střetu na místě usmrce-
na. Vzniklá škoda byla stanovena na 36 tisíc korun.

➢ Dne 2. ledna došlo na Jinecku k dvěma nehodám. Kolem jedné hodiny
odpolední dostal 19letý řidič při průjezdu zatáčkou v Jincích na namrz-
lém povrchu vozovky smyk, následně vyjel vlevo mimo silnici, kde
narazil do kmene stromu. Hmotná škoda byla vyčíslena na 45 tisíc
korun.

➢ O hodinu později v obci Rejkovice havaroval také 19letý mladík. V za-
táčce nezvládl řízení, vyjel mimo komunikaci, kde se auto převrátilo
na střechu. Škoda byla v tomto případě ve výši 52 tisíc korun. Ke zra-
nění osob ani v jednom případě nedošlo.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



51

sport únor 2017

Cvičení s Katkou v MŠ Jince

Pravidelné lekce od února 2017:

úterý 18.00 – 19.00 h. ZDRAVÉ CVIČENÍ
- tato hodina je pro všechny, kdo hledají přirozený, zdravý pohyb

a aktivní vědomý odpočinek
- bude zde možnost pohybovat se podle svých možností a potřeb těla
- vyzkoušíme si různé způsoby relaxace, uvolnění a vyladění
- spojíme se se svojí energií a obnovíme vitalitu

úterý 19.00 – 20.00 h. TANEC
- naučíme se, že tanec může být dostupný a přirozený každému
- budeme používat různorodé pohyby, které nám pomohou uvolnit tělo,

propustit negativní emoce a projasnit mysl
- více než na to, jak to vypadá, budeme dbát na naše pocity a zda

nám to dělá dobře
- tanec nám pomůže nalézt vlastní přirozenost, energii a spontaneitu
- budeme směřovat k pohybu, který jde zevnitř ven - tím se tanec stává

i krásný na pohled, protože to není pohyb naučený, ale opravdový
a pravdivý

čtvrtek 18.00 – 19.30 h. JÓGA PRO ŽENY
- jóga vytvořená na míru ženám a jejich potřebám
- příznivě působí v mnoha oblastech - hormonální nerovnováha,

období přechodu, problémy s menstruací nebo s otěhotněním, vitalita,
obranyschopnost organismu aj.

- inspirováno Hormonální jógou Dinah Rodrigues

Katka Dendysová

tel. 773 209 123  •  www.azted.cz



52

zprávy z Čenkova únor 2017

Zprávičky z malé školičky
Den za dnem dělá hop a skok,
čas jako voda plyne,
najednou je tu nový rok
a všechno nové, jiné…

Na nový rok jsme se už moc těšili a přivítali jsme ho společným odstrojo-
váním našeho vánočního stromku. Příchod „Tří králů“ – našich kamará-
dů, nás mile překvapil a pobavil. Všichni jsme si pak zazpívali známou
písničku a paní učitelka nám tuto tradici přiblížila svým vyprávěním.



53

Velkou radost
nám udělala
„paní Zima“
svým čarová-
ním a my ko-
nečně začali po-
řádně dovádět
na sněhu a na
ledu. (Stavíme
sněhuláky, sáň-
kujeme, bobuje-
me, koulujeme
se, děláme andě-
líčky do sněhu
aj.)  Moc nás to
baví! Ale nejen
k dovádění je
zima dobrá. Povídáme si o zákonitostech zimy, už jsme i vyzkoušeli něko-
lik pokusů - např. pozorování sněhových vloček pod lupou, tání sněhu
a ledu, pozorování zamrzlých bublin v ledu, stopování zvířat ve sněhu, roz-
poznávání čí jsou to stopy atp.

Mnohé zajímavosti a poučení jsme se dověděli i z pohádek a zimních příbě-
hů… „Paní Zima“, „Sněhurka“, „O dvanácti měsíčkách“.
Loutkové divadlo „Zvoneček“ za námi přijelo s pohádkou „O pejskovi
a kočičce“, také v ní byla moudra, která bychom si měli zapamatovat!!!

V polovině měsíce nás čekal pohádkový ples – „Na paloučku v lese –
je tam víla, podívej se!“

Už se moc těšíme, že si vyrobíme krásné kostýmy, zazpíváme si a zatancu-
jeme ☺.

A nás deset nejstarších začalo jezdit do solné jeskyně v Příbrami, kde nás
baví zejména hra se solnými kamínky, i poslouchání našich krásných
českých pohádek.

Kluci a holky
z čenkovské školky



54

Tříkrálový průvod
7. ledna prošli Čenkovem Tři králové, doprovázení třemi anděly. Jejich
průvod představoval vyvrcholení a ukončení Vánoc. Zvyk Tříkrálového ko-
ledování v českých a moravských krajích se obnovil v roce 2000. Naší obcí
prošli Tři králové pouze symbolicky, bez uspořádání tříkrálové sbírky.
Jejich cílem bylo pouze připomenout tuto tradici a potěšit občany naší
obce. Velkou radost udělali zejména obyvatelům čenkovského domova

pro seniory „Do-
mov Čenkov“, kde
svoji cestu zaháji-
li. Zazpívali si zde
společně koledy,
každého obyvatele
jednotlivě pozdra-
vili a popřáli mu
zdraví a štěstí.
Průvod pokračo-
val obcí, zastavil
se u jednotlivých



55

domů, zazpíval koledy a na rám vstupních dveří do domu zapsal požehná-
ní ve formě tří písmen K+M+B+. Tři známé litery nejsou začáteční pís-
mena králů Kašpara, Melichara a Baltazara, nýbrž znamenají „Kyrios
mansionem benedicat – Pán žehnej tomuto domu“. Tři křížky jsou symbo-
lem Otce, Syna a Ducha svatého a následuje letopočet 2017. Věříme, že se
průvod Tří králů bude opakovat i následujících letech a stane se další tra-
dicí v obci.

Maškarní ples v Čenkově
Plesovou sezónu v  Čenkově zahájil 14. ledna Maškarní bál, který opět
zorganizoval a uskutečnil Zdeněk Ulman. Letos se konal již jeho sedmý
ročník. I když nebyla účast tak hojná jako přecházející roky, sešlo se na
sále kolem stovky návštěvníků, všichni ustrojení v maskách. Ani te	 ne-
byla nouze o nápadité masky - čenkovští tentokrát vkráčeli na sál v mas-
kách z filmového muzikálu „Noc na Karlštejně“, při vstupu i během večera
zpívali nejznámější hity z tohoto filmu.  Dále na sále tančili čerti a čertice,
postavičky z LEGA, italské „Černé vdovy“, korzáři, Pipi Punčochatá, fa-
raon a spousta dalších masek. K tanci a poslechu hrála kapela Pecičky.
Vybrat nejlepší masky nebyl lehký úkol. 1. cenu nakonec převzal Karel IV.
se svou družinou. Na plese nechyběla ani bohatá tombola. Masky jsme
nesundali ani po půlnoci, tančilo se, zpívalo i pilo až do třetí hodiny ranní.

Václav Volek



56

Divadlo Za Vodou Čenkov
Divadlo Za Vodou se probudilo ze zimního spánku. Tento relativní klid
jsme realizovali mezi naším předposledním loňským představením 26. lis-
topadu na divadelním festivalu Kaškova Zbraslav, na kterém jsme nako-
nec ani nehráli, a posledním na Malé scéně příbramského divadla. Naši
neúčast na zmíněném festivalu zachránila Lída, která napekla dort, hous-
tičky a vrátila se s hlavní cenou festivalu. (Není důležité zúčastnit se,
ale vyhrát.)
Letošní rok jsme zahájili přípravou nepatrně upravené klasické pohádky
o Sněhurce, několika trpaslících, lesní havěti a o tom, jak zrcadlo s prav-
divými výroky na adresu vrcholných představitelů moc daleko nedošlo.
O víkendu 20. a 21. ledna jsme v sále České pojištovny předvedli "beroun-
skou trojkombinaci" - naši Zářivou hvězdu, Kouzlo na draka a Bedřicha
Hrozného. Dvacátého třetího dne v měsíci únoru necháme zazářit naší
Zářivou hvězdu od 20.30 hod. v Radotíně na hodnocené divadelní přehlíd-
ce, ze které (jak znám divadelní teoretiky) poletíme jako zářívá kometa.
Pokud zase Lída nenapeče. ☺
Další představení, na která si vás dovolujeme již nyní až vlezle lákat,
budou ve Rpetech, v Rožmitale pod Třemšínem, na Dobříši a prostě všude,
kde  by chtěli vidět, jestli je to tak děsný, jak se povídá.

Jarda
informátor zpravodaje

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá a zve

11. 2. Hasičský ples od 20.00, hraje skupina Signál
18. 2. Oldies párty od 20.00
4. 3. Kabát revival Plzeň – koncert, čas bude upřesněn
11. 3. Country bál od 19.00
18. 3. Dymytry + hosté X-CORE + LOCO-LOCO - koncert.
Vstupenky v předprodeji v hospodě Za Vodou, v autobazaru Bodasy Jince
+ Hořovice, Ticketstream
25. 3. Ples správných chlapů od 20.00, hraje Dynamic, předprodej
v hospodě Za Vodou
8. 4. ŠKWOR - koncert. Z kapacitních důvodů se koncert koná
v kulturním domě v Příbrami, předprodej v hospodě Za Vodou,
v autobazaru Bodasy Jince + Hořovice, v Příbrami v restauraci U Kosů,
Ticketstream Těší se na vás Zdeněk Ulman



57

kultura v Hořovicích únor 2017

Základní umělecká škola Josefa Slavíka Hořovice
Jubileum
V druhé polovině ledna letošního roku oslavil
emeritní ředitel Základní umělecké školy Josefa
Slavíka Hořovice, houslista, pedagog a diri-
gent, pan František Procházka významné
životní jubileum.
Rodák z Kostelce nad Černými lesy začal v Hořo-
vicích působit v roce 1957 jako učitel hry na
housle v tehdejší Hudební škole Josefa Slavíka
(zal. 1949), do jejíhož čela byl jmenován 1. září
1963. Během svého šestařicetiletého působení
v ústavu vyučoval přípravné hudební výchově,
hudební nauce, souborové a komorní hře, sboro-
vému zpěvu, hře na housle, klavír, pozoun, tenor, baryton, trubku, tubu,
zobcovou i příčnou flétnu, saxofon, klarinet a lesní roh.
František Procházka byl houslistou Slavíkova smyčcového kvarteta (1957-
1961), sólistou a dirigentem Velkého dechového orchestru v Hořovicích
(1963-1969), dirigentem Symfonického orchestru v Berouně (1977-1979),
založil a vedl taneční orchestr Metronom (1966-1979), soubor Hořovičtí
pozounéři (1972), a konečně Slavíkův komorní orchestr (1984-2013),
se kterým za téměř třicet let činnosti nastudoval řadu instrumentálních
koncertů, operních árií, mší, orchestrálních skladeb a provedl přes dvacet
Vánočních koncertů
Z jeho iniciativy vznikl v roce 1969 při hořovické hudební škole Kruh přátel
hudby, který organizoval rozsáhlý koncertní cyklus Slavíkovy Hořovice,
založený v roce 1957 třetím ředitelem ústavu Vojtěchem Hrubým, koncerty
učitelů, žáků a souborů školy, výchovné koncerty a jiné hudební pořady,
a tak zásadně rozvíjel a obohacoval kulturu regionu.
Po odchodu do důchodu (1993) vedl vlastní hudební školu, později vyučoval
(2008-2013) na Soukromé Základní umělecké škole Schola musica Stella
maris PhDr. Zory Tauberové v Králově Dvoře. Pro pořádání koncertního
cyklu Slavíkovy Hořovice a koncertů Slavíkova komorního orchestru
založil Nadaci Kruhu přátel hudby, která ukončila svoji činnost uskuteč-



58

něním Vánoční-
ho koncertu
Telemannova
kvarteta v roce
1997. Pořadate-
lem cyklu Slaví-
kovy Hořovice
se pak stalo
Městské kultur-
ní centrum
Hořovice (1998
- 2007). V le-
tech 1998, 2004
a 2005 byly
součástí Slaví-
kových Hořovic také koncerty Národního festivalu neprofesionálních
komorních a symfonických těles, kdy Slavíkův komorní orchestr doprová-
zel špičkové české houslové virtuosy. Cyklus byl ukončen v roce 50. výročí
svého založení v roce 2007.
Mnoho zdraví v jeho životě naplněném hudbou přeje i Základní umělecká
škola Josefa Slavíka Hořovice.

Květuše Ernestová

S přáním pevného zdraví do dalších let se ke gratulantům připojuje
také Společenské centrum Josefa Slavíka v Jincích.

Pana Františka Procházku znají mnozí občané Jinec - bývalí žáci ZUŠ Hořovice.
Jeho dlouholetou kolegyní v ZUŠ Hořovice byla paní Marie Klimtová, bývalá
lektorka klavírních kurzů při Kulturním středisku v Jincích, která již bohužel
není mezi námi.

Pana Františka Procházku jsme měli tu čest přivítat v Jincích na dvou koncer-
tech Slavíkovy Jince. Poprvé zde pod jeho vedením 21. 5. 1989 účinkoval Slaví-
kův smyčcový orchestr Hořovice, zpěv Květuše Ernestová.
Druhé vystoupení se konalo 18. 5. 2003 v bývalém kulturním středisku, kde
společně s panem Procházkou účinkovali Monika Jägerová, Magda Křesálko-
vá, Dana Jägerová, Marie Klimtová a Jakub Šírek.

Ung.

Fotografie jsou z archivu ZUŠ Hořovice



59

kultura v Příbrami únor 2017

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká  scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

St 1. 2. 19.00 Hana Zagorová a Petr Rezek SNT production, s. r. o.
So 4. 2. 16.00 Rodinné stříbro aneb

Všichni dobří Příbramáci Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 5. 2. 15.00 O Šípkové Růžence D Divadelní spol. Julie Jurištové
Út 7. 2. 19.00 Velký Gatsby Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 8. 2. 19.00 Spojovací dveře A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 9. 2. 19.00 Válka Roseových Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 10. 2. 19.00 Spirituál kvintet koncert
So 11. 2. 19.00 Prokletí nefritového

škorpióna Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 12. 2. 19.00 Velká zebra aneb

Jak že se to jmenujete? E Divadlo Palace
Po 13. 2. 17.00 Spojovací dveře KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 22. 2. 10.00 Ženitba

– veřejná generálka G Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 22. 2. 19.00 Višňový sad – derniéra R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 23. 2. 19.00 Ženitba – 1. premiéra P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 24. 2. 19.00 Ženitba – 2. premiéra PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 25. 2. 19.00 Fešáci – 50 let na scéně koncert
Po 27. 2. 19.00 Rande s duchem Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 28. 2. 19.00 Balada pro banditu Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá  scéna
Út 7. 2. 17.00 Prodaná nevěsta KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram

– náhradní termín za 20. 12. 2016
Ne 12. 2. 16.00 Prodaná nevěsta Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 15. 2. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 20. 2. 19.00 Tara Fukl koncert
Ne 26. 2. 16.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



60

inzerce únor 2017

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



61

N O V Ě  O T E V Ř E N Á
výrobní prodejna masa
a polotovarů

DOBROTÍK
Nabízený sortiment:
■  špízy, rolády, závitky
■  karbanátky, řízky, hamburgery
■  sekaná, gyros nudličky, pelmeně, vareníky
■  maso mleté, naložené, chlazené i mražené

OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí – čtvrtek 7.00 – 14.30 hod.
pátek 7.00 – 12.00 hod.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!         www.dobrotik.cz

HOŘOVICE
Sklenářka 1507/2



62

DANĚ / MZDY / ÚČETNICTVÍ



63

Česká firma
zabývající se

kovovýrobou
přijme do provozu

nekvalifikované dělníky a dělnice
na zaučení

– obrábění
– obsluha poloautomatů
– výroba

Zaměstnání na HPP, mzda 12 000 Kč/měsíčně.

Dále při jmeme

– kvalifikované operátory CNC strojů
– technologa kvality
– kontrolora kvality
– zámečníky
– automechaniky
– kovoobráběče

Zaměstnání na HPP, mzda dle kvalifikace 12 000 - 25 000
Kč/měsíčně.

Místo práce:

Bratkovice 54, okres Příbram,
Průmyslový areál

Kontaktujte nás:
tel. +420 602 491 899, e-mail: hakm@centrum.cz




